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LÆS I DETTE NR.

10.00 – 10.15   Fælles indmarch

10.15 - 10.30   Familiehold - årgang 2022+2023 
  Frederikke og Trine 

10.30 - 10.45   Puslinge -årgang 2021
  Camilla P, Signe, Majken, Camilla E, 
  Johanne, Nathalie

10.45 - 11.05   Dans - fælles opvisning af Stjernedans 
  (1.-3. kl.), Tik Tok Dance (4.-7. kl) og   
   Dåser på Floor (23+)
  Ida og Laura

11.05 – 11.45   Skibelund Efterskole, Vejen

11.45 - 12.00  Brumbasserne - årgang 2020
  Marlene, Lotte, Helle, Jesper, 
  Jeanette og Susan

12.00- 12.15   Crazy Frogs - årgang 2019
  Elisabeth N., Helle, Kimmie, Gitte K., Katja,  
  Camilla J., og Gitte T.

12.15 – 12.25    Hyldets af sæsonens frivllige 
  hjælpetrænere og instruktører12.25 – 

12.55   Mini Mix, DGI Sydvest

12.55-13.10   Hoppelopperne - årgang 2018
  Christel, Elisabeth N., Josefine, 
  Caroline og Katja

13.10 – 13.25   1. kl. Mini Springmix - årgang 2017
  Annemette, Simon, Gitte K., 
  Puk og Anna 

13.25 . 13.40   Power Mix 2.-4.kl.
  Astrid, Elisabeth F., Puk og 
  Anders-Jørgen

13.40-14.00   Junior Springmix 5.-7. kl.
  Karina, Camilla T., Carita, Kathrine 
  og Tilde

14.00-14.30   Design- og Håndværksefterskole, Skjern

14.15-14.30   Gørdings Unge Piger (14-17-årige rytme)  
  Nadia, Benedikte

14.30-14.40   Udmarch af sæsonens frivillige

Ret til ændringer i opvisningsprogrammet forbeholdes

Entré billet:

Voksne 50,-  
Børn under 12 år – gratis 

ÅRETS GYMNASTIKOPVISNING LØBER AF STABLEN  

SØNDAG D. 16. MARTS 2025 FRA KL. 10.00

DØRENE ÅBNES KL. 9.15

Program:

GLIF GYMNASTIK 
GYMNASTIKOPVISNING 2025
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GLIF FODBOLD
WOOD UP CUP

mail@trade-line.dk • Tlf. 70 22 50 25 

Gørding 
Smede- & Maskinforretning ApS

Nygade 25 • 6690 Gørding

Vi forhandler og reparerer alt i have- 
og parkredskaber

75 17 82 11 
Laurids: 29 26 56 50

 Martin 30 70 27 31 Mikael 21 42 41 48
ww.pkptomrer.dk         mail: info@pkptomrer.dk

STUDIERABAT - Vis dit studiekort og få 10% RABAT på alle behandlinger 
PENSIONISTRABAT - Få 10% RABAT på behandlinger alle hverdage indtil 12:00

Vores tid, skal være din tid værd

BOOK DIN TID NU  |  www.salonjyderne.dk  |  Tlf. 91 15 16 95  |  Nørregade 2, 6690 Gørding 

Søndag d. 26.januar havde GLIF et U9 fodboldhold meldt til den nye fodboldcup, 
som afholdes i Ribe. 

De spillede flot og spændende fodbold, og gik hele vejen til finalen, hvor de vandt 
en flot 2. Plads i B-rækken.

På billedet er det fra venstre: 
Tobias Jensen, Kristian Bønneløkke, Anne Thorsted, Jon Æbeløe, Mads Ege-
gaard, William Thorsted og Loke Mikkelsen.
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TRÆFPUNKT GØRDING 
AFHOLDTE OG KOMMENDE ARRANGEMENTER

Afholdte arrangementer i Træfpunkt Gørding
Vi indledte forårsprogrammet med et foredrag af Kurt Bjerrum, spis sammen arrangement, sang med Pernille,  på tur til 
Middelfart og Rødding og med at lave smykker. Strikke dåbsklude og snakke om månedens bog.
Ved generalforsamlingen var der genvalg til bestyrelsen af: 
Jytte Zebitz, Mette Marie Thomsen, Bente Gram Eriksen og nyvalg af Lone Grejsen Andersen. 
Som suppleanter var der genvalg af: Karen Højer Jensen, Metha Tonnesen og nyvalg af Karin Andersen. 
Sven Otto Jensen blev genvalgt som revisor og Nora Olesen som revisorsuppleant.  

Konstituering som følgende:
Jytte Zebitz  formand
Mette Marie Thomsen næstformand
Bente Gram Eriksen sekretær
Gerda Pedersen  kasserer

Kommende arrangementer: 
Onsdag den 5.03. kl. 14.00 - Obs. ugedag Foredrag 
Esther Rützou, fortæller om frk. Daugaards kamp for at hjælpe jødebørn, ved starten af Krystalnatten i 1938.  
Der serveres kaffe og kage. Pris kr. 60,00 

Mandag den 17.03. kl. 18.00   Spis sammen
Vi spiser dejlig mormor mad – stegt flæsk. Maden leveres af hallens cafeteria. Pris for mad, kaffe og småkager kr. 100,00. 
Der er mulighed for at købe øl, vand og vin. Bindende tilmelding til Anne Løbner tlf. 23 71 97 13 inden den 10.03. 

Tirsdag den 18.03. kl. 14.00     Foredrag
Jan Tvernø, eventyrer og forfatter vil fortælle røverhistorier fra alverdens støvede landeveje. Der serveres kaffe og kage. 
Pris kr. 60,00  

Tirsdag den 18.03. kl. 9.30 - 11.00  Sangtime
Sang og fortælling med Pernille Plesner Troldborg. 

Tirsdag den 25.03. kl. 13.00 - 16.00   Kreativ tirsdag 
Conny Hansen hjælper med ideer til påskepynt. Kaffe pris kr. 10,00

Onsdag den 26.03. kl. 9.30    Læsekreds
Vi læser en bog om måneden og snakker om den på møderne. Else Bak er tovholder.

Torsdag den 27.03. kl. 9.00    Ud i det blå
Turen går til Marbæk plantage. Der er samkørsel fra hallen. Medbring formiddagskaffen. Husk kr. 25,00 til chaufføren.

OBS: Rettelse til udflugten til Kongernes Jelling. Bindende tilmelding til Mette Marie tlf. 51 33 92 45  
inden den 10.04.25
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Beretning for året 2024 ved Generalforsamlingen på 
Træfpunkt Gørding den 21.01.2025.

Det har været et begivenhedsrigt år 2024.
Januar startede med usikkerheden om, hvor Mødestedet 
skulle være henne når lejemålet på Lindegården blev opsagt. 
Der havde jo været flere møder med direktøren og to med-
lemmer af direktionen fra Fritid, Sundhed og Omsorg, hvor 
vi talte om evt. muligheder for Mødestedet.
Først i januar blev vi kontaktet af Klaus, centerlederen om, at 
centrets forretningsudvalg var interesseret i, at Mødestedet 
kunne være i centret. Der blev holdt flere, konstruktive møder 
vedrørende ønsker og fremtid. Til slut blev der forhandlet 
lejemål mellem Esbjerg Kommune og Gørding Idræts- og 
Kulturcenter. 
Mødelokalet og det tidligere cafeteriakøkken blev sat i stand 
med helt nyt inventar. Vi havde opvaskemaskine, kaffema-
skine og køleskab med, doneret af Bovia.
Vi er rigtig glade for samarbejdet med Klaus, centerlederen og 
centrets forretningsudvalg og for Esbjerg Kommunes velvilje 
til at Mødestedet kunne fortsætte.
Vi fik pakket ned efter forårssæsonen og nogle raske unge 
fodboldspillere tog en tørn med at flytte vores ting.
Lejemålet var først forhandlet fra 1. oktober, men vi fik lov til 
at starte 1. september til efterårssæsonen. 
Vi måtte også have en ekstraordinær Generalforsamling, til 
ændring af vedtægter i forbindelse med flytning og navne-
ændring.

Vi forsøgte at lave vores programmer med mange 
tilbud af forskellig art:
*  Flemming Eriksen startede foredragsrækken med fortælling  
om sit arbejdsliv i udlandet.
*  Jette Seidenschnur om "Mit liv i frihed" efter løsrivelse fra 
Jehovas Vidner.
*  Flemming Tonnesen fortalte om Nelson Mandela.
*  Elise Balslev fortalte 2. del om Tove Ditlevsen og hendes 
forfatterskab.
*  Tidligere viceforstander Erik Henriksen fortalte om Ribelund 
og hele udviklingen op gennem tiderne i det tidligere Ånds-
svageforsorg.
*  Underholdning blev det også til med sanger Birgitte An-
tonius og pianist John Skov, der underholdt festligt med 
anekdoter og revyviser.
Spændende virksomhedsbesøg er det også blevet til:
*  Natury Energi Korskro.
*  Rundvisning i Musikhuset bl. andet bag om scenen og i 
kælderen med rekvisitter, garderober m m. 

*  Moldow i Holsted.
*  Jedsted Vinhave hvor Bodil og Karl Johan fortalte om det 
at være vinavlere i Danmark.
*  Vejen Kunstmuseum blev også besøgt med en spændende 
rundvisning.

*  Traditionen tro fortsatte Pernille Troldborg med de hyggelige 
sang og fortælling formiddage. Der afsluttedes med Pernille 
til adventshygge. 

*  Friske gåture - Ud i det blå - i sol, regn og blæst til Hovborg, 
Ribe, Åtte Bjerge, og Gørding.

*  Vi fik også garderoben opdateret med udflugt til udsalg 
ved Patina i Middelfart og til modeopvisning forår og efterår.

Tirsdags og torsdagscafe blev også pænt besøgt. 
Om tirsdagen har Inge været og hjælpe med kreering og 
reparation af halskæder.
Conny har hjulpet med materialer og nye ideer til påskepynt, 
advents – og julepynt.
Der er strikket dåbsklude til kirken med Inge som tovholder, 
samtidig med de flittige hjælpestrikkere producerede deres 
arbejder.

Mormor mad har der været pæn tilslutning til, men vi kan 
sagtens være flere. 
Hans i "Kogehuset" har jo været leverandør af maden i man-
ge år. Men nu har vi lavet aftale med "Hallens Cafeteria" og 
Marianne Jensen om madlavning til mormormad.

Udflugten til Hallig Hooge måtte vi desværre aflyse p.g.a. 
for få tilmeldinger. Men vi forsøger med en halvdagsudflugt 
til Kongernes Jelling onsdag den 7. maj i år. Vi har sidste 
tilmelding i god tid, da busselskabet jo også bestiller guider 
og forplejning i god tid.

Efter forårssæsonen havde vi traditionen tro fælles afslutning 
for alle aktiviteter også cykelholdet.
Vi sluttede året med en velbesøgt julefrokost.

Vedrørende økonomien:
Vi søgte Norlys Vækstpulje om penge til nye stole, hvilket vi 
fik. Sammen med Hallen blev der indkøbt nye stole og borde 
til mødelokalet. 
Vi søgte Gørdings Erhvervsforening om tilskud til nyt højta-
leranlæg. Hvilket vi fik det fulde beløb til. 
Vi kigger meget på priser, når vi laver foredrag m m. Nogle 

TRÆFPUNKT GØRDING
BERETNING FRA GENERALFORSAMLING

6 Februar 2025
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gange er ”betalingen” 3 flasker god vin, og andre gange 
betaler vi prisen for et godt foredrag. 

Vi ændrer ikke prisen for kaffe med brød til foredrag, virksom-
hedsbesøg og modeopvisning. Det fortsætter med 60 kr.
Tirsdagscafe, torsdagscafe, sang og fortælling, hjælpestrik 
og strik af dåbsklude forbliver på 10 kr. for kaffe. 
Til de kreative dage med smykker og ” pynt” er der betaling 
af materialer, som man aftaler med underviseren.

Som nogle har bemærket, er der startet IT-kursus i vores 
lokaler. 
Dette er uafhængigt af Træfpunkt Gørding. Det er udbudt 

af Seniornet og Amu Syd. Kurset er gratis.
Vi har fået nye brugere i løbet af året og vi håber gerne på 
flere. 

Vi opfodrer hermed til at komme med nye ideer til nye op-
levelser, arrangementer m m. til Træfpunkt Gørding. Der er 
jo mange muligheder i vores regi. 
Vi håber også på nye brugere, der har lyst til bestyrelses 
arbejdet og være med til at planlægge Træfpunkt Gørdings 
fremtid. 

Vi glæder os til det nye år med spændende emner på pro-
grammet, som vi håber, I vil tage godt imod.

TRÆFPUNKT GØRDING 
FOREFDRAG

OMTALE AF FOREDRAGET DEN 5. MARTS KL. 14.00
Frk. Daugaards jødebørn
“Far meget syg. Underret børnene!”. Manden på cyklen ser indtrængende på Zwi, som tydeligvis ikke fatter 
koden. Manden bøjer hovedet og hvisker: “tyskerne er på vej. Sørg for at komme væk – og advar de andre!”

Da Krystalnatten i 1938 sender chokbølger gennem hele Europa, reagerer Danmark – og alle andre lande – med 
at lukke grænserne for jødiske flygtninge. Der er jo så mange, og vi kan jo ikke redde dem alle!
Men én kvinde – den geschæftige Thora Daugaard – vil ikke bare se til, mens de tyske jøder bliver sendt i 
gaskamrene. Trods den danske udenrigsministers modstand lykkes det hende at få 340 tyske jødiske børn til 
Danmark. De bliver placeret rundt omkring på gårdene som gratis arbejdskraft, og meningen er, at de skal videre 
til Palæstina hurtigst muligt.

Børnene er alle storbybørn. Ingen af dem har ønsket at arbejde i landbruget, og alle – værtsfamilier, børn og den 
danske udenrigsminister – glæder sig til, at de rejser videre. Men så kommer besættelsen, og så gælder det 
bare om at holde lav profil og være klar til flugt.

Thora Daugaards heltegerning – redningen af 340 jødiske børn – er ukendt for de fleste. Men den bevægende 
– både sørgelige og morsomme – historie er bestemt værd at fortælle og huske på.

Lægerne i Gørding
75 17 80 04

E-mail konsultation, medicin- og  
tidsbestilling på hjemmesiden 

 

www.lægerneigørding.dk 

v/ Tina Lønne • Nørregade 22
FRISØRSA  SEN

Lukket mandag
Tlf. 75 17 86 63

6 Februar 2025
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Salg og levering af
• Sand, vejmaterialer
• Sten og grus 

- flere farver og størrelser
• Granitskærver 

- flere farver og størrelser
• Pigsten, digesten, natursten
• Muldjord/harpet muldjord
• Afdækningsbark og skovflis

Vognmand
Torben Bøgh 

Jernvedvej 16 • 6690 Gørding
Tlf. 7517 7241 • Mobil 2324 9562

Vognmand Torben Bøgh
CONTAINERE 

UDLEJES
Kørsel med:
• Forvogn og kære med 

tip/hejs
• Trækker med tiptrailer

Nørregade 46 • 6690 Gørding
Telefon 75 17 76 12

Mandag til fredag 1300 - 1700

Lørdag 1000 - 1300

TLF. 31 20 82 00
Nørregade 33 • 6690 Gørding

VI KLARER ALT INDENFOR:
• REGNSKAB
• BOGFØRING
• SELVANGIVELSE
• MOMSREGNSKAB
• LØNADMINISTRATION

Alt entreprenør & 
maskinstationstationsarbejde 

udføres
Klaus Jepsen

Lourup Maskinstation
Lourupvej 8

75 17 89 17 / 20815264

LOURUP VVS ApS.

Tlf. 75 17 70 12 • Bil 21 21 88 89

v/ Johnny Mikkelsen
6690 Gørding

Vand Varme Sanitet

GØRDING HALLENS VENNER
GENERALFORSAMLING

Dagsorden :

1. Valg af dirigent og stemmetæller.
2. Formandens beretning om det forløbne år.
3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Fastsættelse af kontingent.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Budget for det kommende år fremlægges.
6. Valg af bestyrelse + 1 suppleant
 På valg er :  Holger Svenning, Bodil Lauridsen og Bodil Schultz.
 Suppleant :  Kurt Hansen.
 Valg af 2 revisorer + 1 suppleant.
   Flemming Pedersen, Jesper Hansen.
   Suppleant: Hans Peter Lauridsen.
7. Eventuelt.

Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 6 dage før generalforsamlingen.
Tilmelding af hensyn til forplejning til Holger Svenning Tlf : 29 26 56 51.

GØRDING HALLENS VENNER AFHOLDER GENERALFORSAMLING
Onsdag den 26. marts 2025 kl. 19.30
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KULTURPARAPLYEN 
HERREVÆRELSET - KVINDECAFE

HYGGE

HERREVÆRELSET
Første onsdag i hver måned
 
Der er smørrebrød fra Gørdinglund og kaffe for 120 kr.
Tilmelding på telefon 28 89 42 12 
Betaling bedes indbetalt på MobilePay 28 89 42 12, 
husk at skrive Herreværelset i tekstfeltet.
Øl og vand kan købes til rimelige priser.

Vil du være med til at sikre, at vi fortsat kan afholde kulturelle arrangementer  
samt udvikle nye initiativer i Forsamlingshuset?

Så er det en god ide at tegne medlemskab af Kulturparaplyen.
Det koster kun 200 kr. pr husstand (2 personer).

Så hvis du ikke allerede har tegnet/fornyet dit medlemskab kan du gøre det ved indbetaling på  
MobilePay 80850 eller ved bankoverførsel til 7780-0002181527. 

Ved overførsel påfør gerne mærket ”Medlemskab” samt navn og adresse som opbevares 
 i henhold til GDPR lovgivningen. 

Som medlem får du er det muligt at spise til halv pris ved fællesspisningen den 9. september 2025.

KVINDECAFÉ

KULTURPARAPLYEN 
HERREVÆRELSET - KVINDECAFE

Kom til kvindecafé og vær med i et farverigt fællesskab af kvinder.
Caféen henvender sig til kvinder i alle aldre uanset etnisk og religiøs baggrund.
I kvindecaféen laver vi forskellige aktiviteter sammen, som fx. spil, kreative projekter, fore-
drag om sundhed eller et andet relevant emne.
Vi lægger vægt på at have det sjovt, og der er også tid til kaffe, te og hyggesnak.
Vi mødes næste gang i forsamlingshuset i Gørding 
tirsdag den 4. marts 2025 kl. 19.00-21.30

Vi får besøg af Adam Beverly.
Han kommer og fortæller sin historie,
om hvad der har bragt ham til vores skønne by, 
krydret med et enkelt stykke musik.

Som altid vil det være mulighed for at hygge med spil, eller sit eget håndarbejde.
Har du bare lyst til at kigge forbi og hygge så er du selvfølgelig også velkommen.
Det koster 50 kr. for at deltage og med i prisen er kaffe/the og kage. 
Derudover kan der tilkøbes sodavand.
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KULTURPARAPLYEN 
KOMMENDE ARRANGEMENTER

Kulturparaplyen
Gørding

Hvad sker der i Forsamlingshuset:

25.0.2.25  Generalforsamling Kulturparaplyen
03.03.25  Fællesspisning
04.03.25  Kvindecafé
05.03.25  Herreværelse
21.03.25  Børne disco
01.04.25  Kvindecafé
02.04.25  Herreværelse
28.04.25  Fællesspisning

Børnedisko
Vi er utrolige glade for den store opbakning til vores første børnedisko, her deltog 84 
børn. Derfor afholder vi børnedisko to gange mere her i foråret. 
Uden vores søde frivillige ville dette ikke være muligt, så en kæmpe tak for hjælpen til 
jer. 
Fremover vil der være kaffe/the til de forældre, som ønsker at blive, mens deres børn er 
til disko. 

Dog vil vi gerne gøre opmærksom på, at der kun er plads til 95 personer i huset, udover 
os der afholder arrangementet.

Dyrlæge
Anders Friis Pedersen

Telefon: 40 36 94 52

af@esbjerghestepraksis.dk

www.esbjerghestepraksis.dk

Bjerndrupvej 2

6690 Gørding

Dan-markering ApS

Tlf. 75 17 73 22
info@dan-markering.dk

Sikrer trafikken

v/ Henrik Christensen • Nygade 13 • 6690 Gørding
N.P.S MOTOR-SERVICE

Tlf. 75 17 80 21

NU OGSÅ SALG OG REPARATIONER AF CYKLER
www.npmotorservice.dk
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GØRDING LOKALRÅD
REN BY 2025

Gørding Lokalråd vil gerne følge op på successen fra de seneste år, og 
derfor arrangerer vi igen - i samarbejde med Gørding Spejderne - ”Ren 
By” i Gørding. 
Vi håber på samme store opbakning som tidligere. Der bliver base nede 
ved spejderne og her mødes vi alle, som er med til oprydningen og her 
slutter dagen også.

Lokalrådet er efter indsamlingen vært ved pølser og sodavand 
Arrangementet løber af stablen søndag den 6. april 2025  
kl. 10.00 til ca. kl. 12.00. 
Vi håber, at byen bliver rigtig fin og ren til foråret, samt til konfirmationerne. 
Lokalrådet kontakter grundejerforeninger, lejeforeninger, spejderne, 
konfirmanderne og andre relevante grupper i byen vedr. planlægningen 
af denne dag. 
Det er også muligt at kontakte: Kim Boulund på telefon 42 22 36 36 

”REN BY” PROJEKT

– brænder for dit tag

Tlf.  42 78 51 21Tlf.  42 78 51 21
Bøelvej 12 • 6690 Gørding

• TAGPAP• TAGPAP

• TAGFOLIE• TAGFOLIE

• LISTEDÆKNING• LISTEDÆKNING

• GRØNT TAG• GRØNT TAG

• TAGSERVICE• TAGSERVICE

• RÅDGIVNING• RÅDGIVNING

www.thtagdaek.dkwww.thtagdaek.dk

Tlf. 4278 5121
Bøelvej 12 ∙ 6690 Gørding

www.thtagdaek.dk

«TAGPAP
«TAGFOLIE
«LISTEDÆKNING
«GRØNT TAG
«TAGSERVICE
«RÅDGIVNING

følg os på

EN DEL AF DANSK BYGGERI

Begravelseskaffe / 
mindesammenkomst 

på Gørdinglund Herregård 
Hessellundvej 5

6690 Gørding

Gørdinglunds Køkken 
tilbyder mad ud af huset: 
smørrebrød, pålægskage-

mand, tapas, sandwich mm
Kontakt: 30 48 87 94

Gørdinglund Herregård lejes ud til alle slags fester, arrangementer og ophold

www.gordinglund.dk
29 60 07 63 / 23 34 03 01

Birkevænget 24  •  6690 Gørding  •  Tlf 40 45 83 22
hansen-kruse@mail.dk  •  www.hansen-kruse.dk
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KFUM SPEJDERNE GØRDING-VEJRUP 
GENERALFORSAMLING

Bæverne sætter tonen med Musikermærket
Siden nytår har bæverne forvandlet spejderhytten til et mu-
sikværksted! 
Vi har sunget sange – både med fagter, i kanon og selvfølgelig 
rundt om bålet. Kreativiteten har været i top, da vi selv lavede 
instrumenter og lærte at holde takten på vores hjemmelavede 
trommer og maracas. 
Vi har også talt om noder – musikkens bogstaver – og ud-
forsket de forskellige instrumentfamilier. Alle bævere har fået 
deres eget musikhæfte, hvor de har løst sjove opgaver. 
En sand fest af lyd og læring!

Trop: Fra juletræ til æggekage
Spejderne i troppen har udnyttet de mange juletræer, vi 
samlede ind i januar, til en helt særlig mission – nemlig at 
lave vores egne piskeris! 
Og hvad er en bedre måde at teste dem på end med en ægte 

spejderklassiker: Æggekage over bål! En lækker og lærerig 
oplevelse, der både krævede håndværk og tålmodighed.

Ulvene på opdagelse i Gørding
Ulvene har kastet sig over mærkerne. På opdagelse og 
stifinder, hvor de har lært at navigere med kort og kompas. 
De har været super skarpe til at finde vej, så vi satte deres 
evner på prøve med et spejderløb i Gørding, hvor 12 poster 
testede alt, hvad de havde lært. Vi ledere var imponerede 
over, hvor dygtige de var – og flere af ulvene udbrød endda: 
"Æv, er det allerede slut?" 

Efter vinterferien går vi i gang med pionermærket, hvor vi skal 
lære at binde knob og bygge med rafter.

Spejderlivet i Gørding er fyldt med oplevelser, fællesskab og 
læring – vi glæder os til endnu flere eventyr i foråret!

HENNING BLOCH AUTOSERVICEHENNING BLOCH AUTOSERVICE
Søndergade 14 • 6690 Gørding
Tlf. 75 17 89 89 • www.autobloch.dk

Du får altid 3 års garanti Du får altid 3 års garanti 
på nye reservedelepå nye reservedele
- så er du bedre kørende
- så er du bedre kørende 

hos AutoMester, står vi ved vores arbejde. 

Derfor giver vi altid 3 års garanti på alle 

nye reservedele, som vi sætter i bilen. 

Det er alt sammen for at give dig ekstra 

tryghed og gøre dig bedre kørende.

EkstraEkstra
tryghedtryghed

Dan-Boks ApS
Vejrupvej 12

Tlf: 75 17 73 22

Udlejning af depotrum
Ren, tør og sikker opbevaring

Mangler du et depotrum til opbevaring 
af indbo, møbler m.m. 

så kontakt os og hør nærmere.

Mosegaard
    Autolakering
Smedevej 10 - 6740 Bramming
Tlf. 75 17 44 41

Gørding Varmeværk A.m.b.a.
Annesmindevej 7, 6690 Gørding
Mandag - torsdag 9.00 - 13.00

75 17 80 36

12 Februar 2025
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KFUM SPEJDERNE GØRDING-VEJRUP 
NYT FRA KFUM-SPEJDERNE I GØRDING

Vi glæder os til at invitere Jer til årets generalforsamling, hvor vi skal 
sætte kursen for fremtiden.
Dele nogle af de bedste spejderoplevelser fra det seneste år og mærke 
gruppens fællesskab.
Sæt kryds i kalenderen og vær klar til at gøre en forskel – både for den 
samlede spejdergruppe, for dit barn og for de dygtige ledere.

Hvornår?
Dato: Lørdag d. 15.03.2025
Tidspunkt: Kl. 9.00, hvor vi begynder med friske bagte boller

Hvor?
Sted: Spejderhuset, Sdr. Lourupvej 21, 6690 Gørding

Dagsorden:
1.  Valg af dirigent og referent
2.  Årsberetning
3.  Fremlæggelse af regnskab til godkendelse
4.  Fremlæggelse af budget til godkendelse herunder fastsættelse af
 kontingent
5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer
6.  Valg af suppleant
7.  Valg af revisor
8.  Indkomne forslag
9.  Eventuelt

Vi glæder os til at se Jer. Spejderhilsen Gruppebestyrelsen

75 17 72 25 
NØRREGADE 7 • 6690 Gørding

www.pizzasteakhouse.dk

PIZZA & STEAKHOUSE

FROKOSTTILBUD
Pizza nr. 1-10 

KR. 49,-

MENUTILBUD
Pita / Dürüm + valgfri  

0,25 sodavand

KR. 55,-

Bramming Specialoptik
Storegade 26 • Bramming

75 10 22 20

Jysk Køkkenrenovering
Carsten Thomsen
Æ´køkkenmand
Tlf. 51 51 64 17

ctmontage1@gmail.com

www.jyskkøkkenrenovering.dk

12 Februar 2025



Dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2.  Formandens årsberetning
3.  Regnskabet fremlægges ved kassereren
4.  Udvalgsformændenes årsberetning
5.  Indkomne forslag
6.  Kontingentfastsættelse
7.  Valg af formand
8.  Valg af kasserer (ulige årstal)
9.  Valg af sekretær (lige årstal)
10.  Valg af udvalg:
 Badminton, billard, fest & ide, floorball, fodbold, gymnastik, håndbold, idræt om dagen og tennis
11.  Valg af registreret revisor / statsautoriseret 
12.  Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen sendes til formand Peter Wildt Kristensen på mail: 
pwk1976@outlook.dk senest mandag den 10. marts 2025. 

Regnskab og udvalgsformændenes årsberetninger offentliggøres på www.glif.gording.dk 8 dage før 
generalforsamlingen

14 Februar 2025 Februar 2025 15 

GLIF 
GENERALFORSAMLING

GØRDING B&B
The place to sleep

Tlf: +45 26 62 03 09  Mail: info@gordingbb.dk www.gordingbb.dk 

TIRSDAG DEN 18. MARTS 2025 KL. 19.00 
I GØRDING IDRÆTS- & KULTURCENTER



14 Februar 2025 Februar 2025 15 

GØRDING SOGNEBLAD 
GENERALFORSAMLING

ONSDAG DEN 19. MARTS KL. 19.30 I GØRDING IDRÆTS- & KULTURCENTER

Dagsorden: 
 
1.  Valg af ordstyrer

2.  Formandens beretning v. Pernille
 Beretning fra redaktionen v. Henrik
 Beretning fra annonceafdelingen v. Henrik

3. Regnskab og budget

4. Indkomne forslag: a) indkomne forslag
    b) optagelse af nye medlemmer 
    c) sidefordeling

5. Valg af bestyrelse:
 På valg er:   Henrik Pape Vestergaard (modtager genvalg)
 
6. Valg af 2 suppleanter

7. Valg af revisorer: Arne Clausen 

8. Evt.

Der er 196 sider til rådighed for foreningerne. Det er kun muligt at få øget/reduceret det tildelte sidetal, hvis andre foreninger 
er villige til at afgive/øge deres sidetal, eller hvis medlemstallet ændres.
Bestyrelsen vil på baggrund af foreningernes ønsker fremlægge et forslag til fordeling af siderne.

Emner, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, herunder ønske om ændret sidetal, evt. optagelse af nye medlemmer, 
skal være indleveret til formanden, Pernille Troldborg, Præstegården senest d. 12. marts 2025.

Sideoptælling for 2024 kan ses på Sognebladets hjemmeside: Gørding.dk - Sogneblad - Bestyrelse

Læserbreve
Gørding Sogneblad modtager meget gerne læserbreve og indlæg fra alle -  

de skal altid være med afsender.
Redaktionen vælger om dette bringes helt eller delvis,  

ud fra hensyn til plads og relevans.
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WWW.GOERDINGKIRKE.DK

GUDSTJENESTEN – EN LIVGIVENDE TRADITIONGUDSTJENESTEN – EN LIVGIVENDE TRADITION
Gudstjenesten har været kirkens hjerte i 2000 år – fra de 
første kristne, der samledes i katakomberne til den verdens-
omspændende kirke, vi kender i dag. Også i vores egen 
kirke, som har stået der siden 1200-tallet, har gudstjenesten 
været en fast tradition. Her har mennesker fundet trøst, 
glæde og fællesskab gennem generationer. Nu er stafetten 
givet videre til os.
Jeg vil derfor sende en venlig opfordring: Gå til gudstjeneste! 
Ikke for kirkens eller præstens skyld, men for din egen. Her 
er fem gode grunde:
 
1. Forbind dig med noget større 
Når du træder ind i kirkerummet, bliver du en del af en tradi-
tion, hvor generationer før dig har betrådt samme gulv. Her 
kan du følge en vej, der er trådt for dig. I en tid, hvor man 
helst skal være unik og gå signe egne veje, kan det være en 
befrielse. Gudstjenesten forbinder os også med hinanden. 
Når vi synger sammen, trækker vi vejret i takt og deler de 
samme ord og toner. Det er en smuk påmindelse om fæl-
lesskabets styrke. Og endelig er gudstjenesten en mulighed 
for at forbinde dig med Gud – han, der blev menneske, for 
at vi aldrig skal stå alene. Det er en fortælling, der giver håb 
og trøst i livets svære stunder. 
 
2. Forsoning frem for konflikt 
Vores hverdag er fyldt med konflikter – i medierne, i politik 
og på sociale platforme. Konflikter skaber afstand mellem 
mennesker. Gudstjenesten tilbyder det modsatte: forsoning 
og nærvær.
Et stærkt billede på forsoning findes i lignelsen om Den for-
tabte søn. Gud løber sin yngste søn i møde – trods alt, han 
har gjort. Johannes Møllehave har formuleret det så smukt: 
“Nåden er når alt er tabt, at få alt tilbage.” Det er livgivende 
at blive mødt af nåde.

3. En pause fra det konstante online-liv 
Vi er konstant tilgængelige – på telefoner, sociale medier og 
e-mails. Mange undersøgelser viser, at det skader vores evne 
til empati, fordybelse og nærvær. Gudstjenesten giver dig 
40-60 minutter offline. En pause, hvor du kan være til stede 
i nuet. Det er livgivende. 
 
4. En kop kaffe og en samtale 
Den første søndag i måneden er der kaffe og the efter guds-
tjenesten. Det er en hyggelig måde at runde af på. 
Nogle gange er det netop i disse små samtaler, at noget 
værdifuldt opstår. 
 
5. Du skal hjem igen – på en ny måde 
Det vigtigste ved gudstjenesten er, at du går hjem igen – men 
fornyet. 
Esben Kjær har sagt det fint: ”gudstjenesten fungerer som 
en slags nulstilling.” 
Så er du klar til at tage hul på en ny uge. Og når du træder 
ud over dørtærsklen, kan du måske stadig genkalde dig de 
ord, der lyder til sidst i gudstjenesten: 
Herren velsigne dig og bevare dig! 
Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig! 
Herren løfte sit åsyn på dig og give dig fred. 
Det er livgivende ord at tage med hjem til hverdagen.

Så velkommen til gudstjeneste - ikke for din egen skyld, eller 
kirkens eller præstens skyld, men for din egen.

Pernille Troldborg
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Adresser:
Præst Pernille Plesner Troldborg, Kirkevej 31 61 68 31 33
Men.rådsformand Else Grete E. Jensen, Søndergade 33 26 81 91 84
Kontaktperson Annemette K. Nedergaard, Nørregade 107 28 69 20 75
Kirkeværge Carsten Thomsen, Søndergade 34 51 51 64 17

Kirkesanger Elena Bossen, Damvej 26, Ribe 50 29 79 69 
Kirketjener Anna Bodil J. Kristensen 22 67 88 45
Organist Arjan Castburg 
Graver Lone Rubeksen, Kirkevej 31 40 27 51 92
Telefontid:  mandag til torsdag kl. 09:00-15:00, fredag kl. 09:00-12:00

WWW.GOERDINGKIRKE.DK

Gudstjenester
23.02 Seksagesima Matt. 4,1-20 Lignelsen om sædemanden 9:15 ML
02.03 Fastelavn Familiegudstjeneste 14:00 ML
09:03 1. søn. i fasten Matt. 4,1-11: Fristelsen i ørkenen 10:30 ML
16.03 2. søn. i fasten Matt. 15,21-28: Den kana’anæiske kvinde 09:15 PT
23.03 3. søn. i fasten Luk. 11,14-28: Jesus uddriver en stum ånd 10:30 PT

Østergården
Onsdag 5. marts kl. 10:30 PT
Onsdag 19. marts kl. 10:30 ML ML: Maja Lomholt

Dato: 2. marts
Tid: Kl. 14:00

Efter en kort familiegudstjeneste går vi i 
Præstegården, hvor spejderne har arran-
geret tøndeslagning. Der vil være tre tønder 
til forskellige aldersklasser, så alle børn og 
unge kan være med.
Når kattekongerne og -dronningerne er 
kåret, hygger vi os med fastelavnsboller og 
varm kakao.

Det er helt gratis at deltage!

Vi håber på stor tilslutning og glæder os til 
at se jer til en dejlig dag med sjov og hygge.

Med venlig hilsen
Menighedsrådet, Spejderne og præst 

Maja Lomholt

HUSK FASTELAVN I 
GØRDING KIRKE
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WWW.GOERDINGKIRKE.DK

Skalakoret er fra Bramming og dirigeres og ledes af Kirstine Frost Jessing.
I løbet af koncerten får publikum også lejlighed til at synge med på fællessange.

 
Mere info i næste nummer af sognebladet, men sæt kryds i kalenderen nu

 
Hilsen menighedsrådet

Aktivitetsudvalget

Foredrag i konfirmandstuen onsdag d. 2. april kl. 19.00
HISTORIEN BAG ORDET – bibelhistorier i dagligsproget 
Hvad er historien bag udtrykket at se skriften på væggen? Eller at få hans hoved på et fad? Og den med at man skal huske 
at bruge sine talenter? Hvor stammer disse bibelske udtryk og vendinger fra? 
Med humor og alvor tager Flemming Kloster Poulsen tilhørerne med på en tur rundt i dagens samfund, dagligsproget og 
Bibelen og fortæller nogle af historierne bag udtrykkene. Undervejs viser han, hvor dybt vores nutids sprog og samfund er 
præget af Bibelens fortællinger og livsforståelse. 
Med baggrund i hans bog Det uperfekte liv – maraton i Bøgernes Bog.

Om foredragsholderen:

Flemming Kloster Poulsen er teolog, fortæller og forfatter
Tidligere præst ved Den danske Kirke i London og før da ved Sankt Mortens Kirke i Randers. 
Gennem mange år har han optrådt som fortæller og foredragsholder. Bl.a. har han jævnligt forladt 
prædikestolen for i stedet at fortælle bibelhistorier uden for kirkens mure på cafeer, institutioner, i tv 
og forsamlingshuse. Flemming Kloster Poulsen har skrevet en række bøger om tro, eksistens og 
fortælling. Den seneste er ’Se op og elsk verden - fortællinger om liv, tab og tro’. 

Gratis adgang. Der serveres kaffe i pausen. 

FORÅRSKONCERT MED SKALAKORETFORÅRSKONCERT MED SKALAKORET

TIRSDAG D. 6. MAJ KL. 19:30 I KIRKENTIRSDAG D. 6. MAJ KL. 19:30 I KIRKEN
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GØRDING IDRÆTS- & KULTURCENTER 
GENERALFORSAMLING & TAK

"Stor tak til Erhvervsnetværket for donation af nye borde til vores nyrenoverede lokale. 
Jeres støtte betyder meget, og vi er glade for, at i vil være med til at videre udvikle Gørding Idræts- & Kulturcenter, 
så vi fremadrettet kan tilbyde flotte lokaler til møder og arrangementer."

HERMED INDKALDES TIL GENERALFORSAMLING  
I GØRDING IDRÆTS- & KULTURCENTER 

TORSDAG, DEN 27. MARTS 2025 KL. 19.00
Dagsorden:

1. Valg af skriftfører og stemmetællere
2.  Valg af ordstyrer
3.  Årsberetning
4.  Fremlæggelse af revideret regnskab
5.  Behandling af indkomne forslag
6.  Valg af 4 forretningsudvalgsmedlemmer samt 1 suppleant
    På valg er:  
  Jesper Hansen
  H.P. Lauridsen
  Morten Thorsted
   Jette Svenning
 
7.  Valg af lokale revisorer samt 1 revisorsuppleant
8.  Valg af statsautoriseret eller reg. Revisor
9.  Eventuelt

Forslag, der af repræsenterende foreninger m.v. ønskes taget op til behandling, skal være fremsendt skriftligt til forretnings-
udvalgets formand senest 8 dage inden generalforsamlingens afholdelse.

Alle er velkomne. 
Kun repræsentantskabet har stemmeret. 

TAK

FORÅRSKONCERT MED SKALAKORETFORÅRSKONCERT MED SKALAKORET
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GLIF GYMNASTIK
DANSEHOLD & TONS OG TUMMEL

NYT DANSEHOLD OPSTART 
Er du klar til at udfordre dig selv, have det sjovt og få 
sved på panden?
Så er vores 10-ugers forløb perfekt til dig, der vil bevæge dig til bangers, 
få pulsen op og udfordre både din kropskoordinering og attitude. 
Vi vil kombinere primært hiphop og showdance, vi vil udforske forskellige 
koreografier og teknikker, der giver dig både energi og smil på læben 
Derudover vil vi i løbet af de 10 uger også snuse til andre stilarter inden 
for dansens verden. 

Til vores dansetimer lover vi dig at du vil finde et inkluderende og sjovt 
fællesskab, hvor du møder nye mennesker og hvor alle kan være med!

Opstart den 1. april til den 3. Juni 2025 kl. 19.30 - 21.00
Pris:   300 kr. - 
For kvinder: 17-55 år 

TONS & TUMMEL - minisæson april- juni
Vi åbner for en forårs/sommer sæson på 3 træninger, hvilket giver mulighed for, at børn fra årgang 2023, også kan deltage i  
TONS & TUMMEL
Et tilbud i GLIF gymnast for dig med et barnebarn, niece eller nevø fra årgang 2023, 2022, 2021 og 2020. Kom og leg og 
opnå hyggeligt samvær på tværs af generationer. Alle kan være med – unge som ældre. 
Vi skal synge, danse, lege, høre musik og tonse og tumle på en masse af vores redskaber, og få sved på panden 

Tons & Tummel træner hver. søndag i måneden fra 15.00-16.00 i springsalen. 
Træningsdatoer: 6. April, 4. Maj, 1. Juni
Pris: 90,- 

Når barnet er tilmeldt, kan den voksne skiftes ud fra uge til uge, hvis flere forskellige voksne ønsker et være med til Tons & 
Tummel (gæsten skal dog kunne bevæge sig frit omkring).



20 Februar 2025 Februar 2025 21 

Ny sæson af GLIF’S STIMULASTIK 
25. februar – 1. april 2025
”STIMULASTIK giver dit barn/baby et godt fundament i den sansemotoriske udvikling og vi har fokus på den motoriske 
udvikling ved den enkle baby”.

Vores instruktør er klar til at byde jer velkommen.
Stimulastik træner tirsdage kl. 10.45 - 11.30.
Det foregår i springsalen.
Pris 180,-

Der er intet niveau - alle babyer og voksne kan være med.
Vi tilbyder én prøvetræning d. 25. feb. - så kom frisk. 
OBS. Er du interesseret i holdet, kan du ligeledes blive en del af deres facebookgruppe, hvor de fx deler billeder fra træning, 
praktiske oplysninger osv.

GLIF GYMNASTIK 
STIMULASTIK
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ØSTERGÅRDEN
AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Mandag d. 27.01.25 afholdte Østergårdens Venner" Æggekage 
aften"
 for beboerne, det faldt i alles smag,  der var hyggeligt samvær og 
sang. TAK til alle som deltog.
 
Samtidig vil vi på Østergårdens vegne siger TUSIND TAK til Spej-
derne for den søde julegave til beboerne. Flot arbejde og den gav 
smil på læben. Alle blev glade for den. 
Skrevet af Bettina (personale) 

06.01. Vi startede det nye år med NYTÅRSKUR, hvor der blev serveret champagne og kransekage. Martin Preisler fra  
 Århus sang og spillede på guitar til velkendte sange, som beboerne kunne synge med på. Det var en hyggelig  
 eftermiddag.

09.01. Bestyrelsesmøde

15.01. Gudstjeneste med Maja Lomholt. 

17.01. Personalet i terapien har startet et nyt tiltag, nemlig “Fredagsbar” en gang om måneden for beboerne. Her er der  
 mulighed for at hygge sig i dejlig samvær, hvor der er musik, og man kan tage sig en svingom, hvis man har   
 lyst. Der kan købes øl, vin, drinks, sodavand, kaffe og te, samt snacks. Her hjælper de frivillige med serveringen  
 og opkrævning af penge for drikkevarer m.m. Der var god tilslutning til.arrangementet.

27.01. Her blev der spist æggekage og ostemadder ude i husene. 

29.01. Sang og fortælle eftermiddag med Pernille Plesner Troldborg. Der servers altid velsmagende hjemmebag fra  
 køkkenet til en kop kaffe. Derefter synger “Østergårdens kor" til Pernilles dejlige klaverspil. Ligeledes sørger   
 Pernille for, at vi alle får rørt lattermusklerne med hendes gåder og sjove fortællinger.

05.02. Gudstjeneste med Maja Lomholt. Deltagerne modtog nadveren.

Terapien arrangerer hver fredag formiddag sang og kaffe for beboerne. Her er de frivillige også behjælpelige.

På vegne af Østergårdens Venner,
Kirsten Helene Andresen
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GØRDING SOGNEARKIV 
NYRENOVERET ARKIVRUM

Den enlige herre på billedet er David 
Aagaard, Auburn, Californien, som be-
søgte arkivet i september 2023. 
Krusene er en gave fra David og hu-
struen. 
Familiens aner og hvor slægtningene 
havde boet, blev fundet og vist.
Parret besøgte på deres tur til Gørding 
også Gørding Kirke.

Efter de omfattende vandskader i august og september, er vi nu ved at 
være klar til at flytte tilbage, til et nyistandsat arkivrum.
Det har været et meget stort og tidkrævende arbejde at komme så vidt. 
Med hårdt arbejde, af arkivudvalgets medlemmer og andre hjælpere, 
pedeller, rengøringsmedarbejdere og flyttefolk, begynder vi nu så småt at 
flytte arkivalier, computere m.m. på plads.
Der indkøbes nye hæve/sænke borde og vi glæder os til at komme i gang 
igen.
Vi har været så heldige, at Gørding Erhvervs Netværk har doneret penge, 
så vi har fået malet væggene i vores arkivrum.
STOR TAK TIL GØRDING ERHVERVS NETVÆRK, det er vi meget tak-
nemmelige for. Esbjerg kommune har bevilget ny gulvbelægning og 
Kulturforvaltningen har bevilget os hjælp, så et flyttefirma, har flyttet vores 
store metal bokse og andre større møbler, både ud og ind igen. Det er vi 
også meget glade for.

I næste nummer af Sognebladet, håber vi at have en dato for, hvornår vi åbner for publikum igen.
Gørding Sognearkiv

Niels Jørn Johannessen, Kasper Krintel, Arne Clausen og Nora Olesen

Annonce i  
Gørding Sogneblad
Kontakt Henrik Vestergaard 
på tlf. 93 87 66 90 eller 
mail: sogneblad@goerding.dkSTOREGADE 11 · 6740 BRAMMING

TLF. 75 17 43 96

PROFESSIONEL
RÅDGIVNING

Bramming Klinik
Storegade 34
6740 Bramming

PROFESSIONEL
omsorg for de kære dyr

Telefon hele døgnet

70 20 21 41
Brørup Klinik
Jernbanegade 10
6650 Brørup

Selvstændig forhandler af Forever Living Products

Tlf: 7517 8617
JernbaneSalonen

www.myaloevera.dk/jernbanesalonen
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Kom frisk og 
træn med os - vi 
glæder os til at 
hjælpe og guide 
dig

GØRDING TRÆNINGSCENTER
FITNESS FOR ALLE

Nele A. NielsenNele A. Nielsen
Tlf. 9682 1579Tlf. 9682 1579

Mikkel RohdeMikkel Rohde
Tlf. 9682 1577Tlf. 9682 1577

Vælg en lokal bank, der har tid til 
dig, når du har tid... Ring og book  
et møde allerede i dag. 

Bramming: Tlf. 9682 1580  •  Ribe: Tlf. 9682 1600

Jesper SølbechJesper Sølbech
Tlf. 9682 1619Tlf. 9682 1619

Flemming EgFlemming Eg
Tlf. 9682 1617Tlf. 9682 1617
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I Gørding træningscenter tilbyder vi TRX, som er en træningsform, hvor du aktiverer hele kroppen, og du vil med garanti 
forbedre din styrke, balance, stabilitet og meget mere – så her er der tale om en utrolig effektiv træning, hvor du får elementer 
fra både styrketræning, yoga, pilates og cardiotræning. 
 Med TRX får du den perfekte træning til at opbygge/opretholde en stærk krop, så du kan holde dig på toppen i både ar-
bejdslivet og privat. Du bestemmer selv niveauet med den rette guidning af vores dygtige instruktør. 

Vi har fået udtalelser fra deltagere, om hvad de synes der er godt ved trx. 

“En time med all round træning, hvor man føler hele kroppen har været i gang” 
“Gør noget godt for sig selv og sin krop” 
“God helkropstræning med fokus på coren”
“Arbejder med muskelgrupper man ikke vidste man havde” 
“Vanedannende” 
 “Utrolig funktionel træning for hele kroppen” 

Du kan deltage på TRX holdet hver lørdag kl. 8:30-9:30.

GØRDING TRÆNINGSCENTER 
TRX

Hjælpen er nær...

I Gørding kan du altid  
finde en hjertestarter ved 
Lægehuset,  
Gørding Idræts- &  
Kulturcenter og ved  
Trade-Line 
De er tilgængelige døgnet 
rundt.
Læs mere om brugen på 
hjertestarter.dk
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BAREN VIL VÆRE ÅBEN, HVOR DER KAN KØBES 
DRIKKELSE, SLIK, CHIPS OG KNÆKLYS

KULTURPARAPLYEN KULTURPARAPLYEN 

BørnediskoBørnedisko

Kulturparaplyen
Gørding

I GØRDING FORSAMLINGSHUSI GØRDING FORSAMLINGSHUS

Sjove Sjove konkurrencer
konkurrencer

FOR BØRN 
FOR BØRN 

6-14 ÅR6-14 ÅR

PRIS: 40 KR40 KR. 
INKL. 1 VALGFRI DRIKKEVARE

FREDAG FREDAG 

21.21.  MARTSMARTS  
19190000-21-210000
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KULTURPARAPLYEN  
FÆLLESSPISNING 

Nisser i Verdensskoven den 8. december 2024

Vi har de seneste år haft nogle udfordringer med at gennemføre arrangementet "Nisser i Skoven" på grund af det våde 
vejr. Derfor tog vi en beslutning om, at flytte det til "Verdensskoven", som jo har en fast sti hele vejen rundt. Det bliver nok 
ikke sidste gang, vi gør det.

Publikum tog godt imod tiltaget. Der var mange der gik den ca. 1 km lange rute, mange gættede på det rigtige antal nis-
ser, og rigtig mange valgte at støtte vores forening ved at købe ved at købe glögg og æbleskiver. Tak for det.

Spar købmanden havde sponsoreret slikposerne til alle børnene, og ligeledes havde Spar givet den flotte julekurv, som 
man kunne vinde. Det vil vi gerne sige STOR tak for

Vinderen af familie-julehygge-kurven blev Laura Møllgaard, som man kunne se i sidste nummer.

Næste fællesspisning er den 3. marts 2025 kl. 17:30 
Dørene åbnes kl. 17:30
Menu:
Brunkål & Gl. daws æblekage og kaffe.

Pris: 
80 kr. for voksne og 40 kr. for børn under 12 år. 

Tilmelding:
Senest den 1. marts til Marianne på 61 74 40 35, der er 
bindende tilmelding ved betaling med MobilePay på 991998 eller 
kontant.
Drikkevare til maden kan købes ved arrangementet.

Vi spiser: 
Kl. 18, men åbner dørene kl. 17:30, så ”fang familien, naboen  
eller vennerne” og tag dem med i forsamlingshuset til en nem og  
hyggelig omgang aftensmad.

GHF AKTIVT NÆRMILJØ
NISSER I SKOVEN
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GØRDING ERHVERVSNETVÆRK 
STØTTE TIL UDVIKLING I GØRDING

Søg støtte til udvikling i Gørding!

Gørding Erhvervsnetværk har gennem de seneste to år 
glædet frivillige og foreninger i byen med økonomisk støtte 
til en række projekter. 
Støtten er bl.a. gået til:
• GLIF
• Gørding Træningscenter
• Træfpunkt
• Østergårdens Venner
• Cykel Piloterne
• Børnehavens Venner
• Gørding Forsamlingshus
• Gørding Idræts- & Kulturcenter
• Spejderne
• Julebelysning

Derudover har netværket taget initiativ til opstarten af De 
Rullende Pedeller i samarbejde med frivillige, der hjælper 
med at holde vores by pæn og ren.

Nu har Gørding Erhvervsforening igen mulighed for at støtte 
dig og din forening!
Der kan søges midler til projekter, som styrker fællesskabet 
og udviklingen i Gørding.

Sådan søger du:
1. Send en ansøgning til erhvervsforening@gmail.com
2. Frister: 31. marts eller 30. september

3. Inkludér følgende oplysninger i din ansøgning:
    • Navnet på din forening
    • En kort beskrivelse af projektet, du søger støtte til
    • Det ønskede beløb

Vi udvikler sammen – sammen er vi stærkere!
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PRÆMIESPILLET 
Januar trækning Opkrævere er:

Gustav og Ulla Radmer
 som tager imod tilmeldinger 

til præmiespillet.
Tlf.: 40 17 70 97  

Præmiespil koster 150,- kr. pr. år 
og der trækkes hver måned lod om 

gevinster á  
2 x 199 kr. og 7 x 100 kr.

Med forbehold for evt. trykfejl

GØRDING STØTTEFORENING AF 1975 
TRÆKNINGSLISTE - GENERALFORSAMLING

 140 Orla Nielsen, Sejersgården 36 199,-
188   Egon Hansen, Nørregade 48 199,-
404   Anne-Mette Sandberg, Bavnehøj 26 100,-
145   Inge Lyngby Johansen, Søndergade 62B 100,-
214   Kim Nordenstoft Frederiksen, Nørregade 49 100,-
185   Malene Ørtoft, Kløvermarken 1 100,-
134   Anne Staal, Rugmarken 100,-
362   Verner Søndergård, Vestergade 18 100,-
 53  H.O. Kiilerich, Nørregade 14 100,-

 

GØRDING VANDVÆRK A.M.B.A.

Formand, tlf. 6177 7649

Bogholderiet, tlf. 2927 9736 

Læs mere på www.vinsmedjen.dk - følg os på Facebook

KØB DIN VIN LOKALT 
HOS VINSMEDJEN
Lager: Kløvermarken 39, 6690 Gørding

Kontakt: 21 64 42 09 // kontakt@vinsmedjen.dk

ALT I TØMRERARBEJDE

• Vinduer - Døre
• Tag • Reparation

Gørding
Tømrergård

v/ Kim Rasmussen
Jernvedvej 5

6690 Gørding

Bil 51 27 71 50

Strandby Kirkevej 270 • 6700 Esbjerg
TLF. 76 109 110 • info@gte.dk

www.gte.dk

DIN LOKALE 
GRAFISKE 
PARTNER[      ]

Kranio-Sakral Terapi
Har god virkning ved:

Hovedpine
Nakke- og  rygproblemer

Muskelspændinger
Piskesmæld

Koncentrationsbesvær
Urolige børn

Tourette / tics
Stress... og meget mere

Karen Margrethe Tonnesen
Bramming - tlf 23 60 38 81

www.sedopia.dk

De blide tryk - 
den store virkning

Sedopia-Kranio Sakral Terapi

Generalforsamling i Gørding Støtteforening
Tirsdag d.4. marts kl.19.30 i Gørding Idræts og Kulturcenter.
Dagsorden ifølge vedtægter.

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen



AKTIVITETSKALENDER
FRA GØRDING.DK

Find flere kommende aktiviteter på Gørding.dk
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Dag Dato Start Overskrift Arrangør
Fredag 21-02-2025 19:00 Børne disco Kuturparaplyen Gørding 
Tirsdag 25-02-2025 19:30 Generalforsamling Kulturparaplyen Kuturparaplyen Gørding 
Onsdag 26-02-2025 09:30 Læsekreds Træfpunkt Gørding
Torsdag 27-02-2025 09:00 Ud i det blå Træfpunkt Gørding
Søndag 02-03-2025 14:00 Fastelavn Gørding Kirke
Mandag 03-03-2025 17:30 Fællesspisning Kuturparaplyen Gørding 
Tirsdag 04-03-2025 19:00 Kvindecafé Kuturparaplyen Gørding 
Onsdag 05-03-2025 10:00 Herreværelse Kuturparaplyen Gørding 
Onsdag 05-03-2025 14:00 Foredrag Træfpunkt Gørding
Mandag 10-03-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 3 Gørding Sogneblad 
Søndag 16-03-2025 10:00 Gymnastikopvisning 2025 GLIF Gymnastik 
Mandag 17-03-2025 18:00 Spis sammen  Træfpunkt Gørding
Tirsdag 18-03-2025 14:00 Foredrag Træfpunkt Gørding
Onsdag 19-03-2025 19:30 Sogneblad - Generalforsamling Gørding Sogneblad 
Fredag 21-03-2025 19:00 Børne disco Kuturparaplyen Gørding 
Tirsdag 25-03-2025 09:30 Sangtime Træfpunkt Gørding
Tirsdag 25-03-2025 13:00 Kreativ  Træfpunkt Gørding
Onsdag 26-03-2025 09:30 Læsekreds Træfpunkt Gørding
Onsdag 26-03-2025 14:00 Modeopvisning på Østergården Østergårdens Venner 
Torsdag 27-03-2025 09:00 Ud i det blå Træfpunkt Gørding
Tirsdag 01-04-2025 13:00 Modeopvisning Træfpunkt Gørding
Tirsdag 01-04-2025 19:00 Kvindecafé Kuturparaplyen Gørding 
Onsdag 02-04-2025 10:00 Herreværelse Kuturparaplyen Gørding
Onsdag 02-04-2025 19:00 HISTORIEN BAG ORDET  v. Flemming K. Poul Gørding Kirke
 Tirsdag 08-04-2025 09:30 Sangtime Træfpunkt Gørding
Onsdag 09-04-2025 12:30 IT Kursus Træfpunkt Gørding
Onsdag 09-04-2025 13:00 Udflugt Træfpunkt Gørding
Mandag 21-04-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 4 Gørding Sogneblad 
Torsdag 24-04-2025 09:00 Ud i det blå Træfpunkt Gørding
Torsdag 24-04-2025 14:00 Generalforsamling på Østergården Østergårdens Venner 
Mandag 28-04-2025 17:30 Fællesspisning Kuturparaplyen Gørding 
Tirsdag 29-04-2025 13:00 Udflugt Træfpunkt Gørding
Onsdag 30-04-2025 09:30 Læsekreds Træfpunkt Gørding
Tirsdag 06-05-2025 09:30 Sangtime Træfpunkt Gørding
Tirsdag 06-05-2025 19:00 Kvindecafé Kuturparaplyen Gørding 
Tirsdag 06-05-2025 19:30 Forårskoncert Gørding Kirke
Onsdag 07-05-2025 10:00 Herreværelse Kuturparaplyen Gørding 
Onsdag 07-05-2025 10:00 Udflugt Træfpunkt Gørding
Mandag 12-05-2025 18:00 Spis sammen  Træfpunkt Gørding
Tirsdag 13-05-2025 13:03 Virksomhedsbesøg Træfpunkt Gørding
Mandag 19-05-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 5 Gørding Sogneblad 
Tirsdag 27-05-2025 10:30 Fælles Afslutning Træfpunkt Gørding
Tirsdag 03-06-2025 19:00 Kvindecafé Kuturparaplyen Gørding 
Mandag 16-06-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 6 Gørding Sogneblad 
Mandag 11-08-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 7 Gørding Sogneblad 
Mandag 08-09-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 8 Gørding Sogneblad 
Tirsdag 09-09-2025 17:30 Fællesspisning Kuturparaplyen Gørding 
Mandag 06-10-2025 20:00 Deadline Udgave nr. 9 Gørding Sogneblad 



Bramming Specialoptik...............................75 10 22 20

Daniel Nielsen - Byg & Anlæg.....................23 37 97 20

Dan-boks Aps ..............................................75 17 73 22

Dan-markering ApS .....................................75 17 73 22

Dyrlægerne UNIVET ....................................70 20 21 41

Esbjerg og omegns Hestepraksis ..............40 36 94 52

Forsamlingshuset - Gørding .......................29 71 06 58

Frisørsaksen  ...............................................75 17 86 63

Grafisk Trykcenter .......................................76 109 110

Gørding B&B ................................................26 62 03 09 

Gørding Kirke ...............................................61 68 31 33 

Gørding Pizza & Steakhouse ......................75 17 72 25

Gørding Smede-og Maskinforretning. .......75 17 82 11 

Gørding Tømrergård ....................................51 27 71 50

Gørding Vandværk A.m.b.a.. .......................61 77 76 49

Gørding Varmeværk A.m.b.a. .....................75 17 80 36

Gørdinglund Herregård ...............................29 60 07 63

Hansen & Kruse Murerfirma  ......................40 45 83 22 

Henning Bloch Autoservice ........................75 17 89 89

Jernbane Salonen & Aloe Vera Forh. .............75 17 86 17

Jysk Køkkenrenovering .................................51 51 64 17

Kirkens Korshær .........................................75 17 76 12

Knud Jørgensen El ......................................75 17 89 99

Kranio-Sakral Terapi ...................................23 60 38 81

Lourup Maskinstation  ................................75 17 89 17

Lourup VVS ApS.  ........................................75 17 70 12

LUNDS EL  ....................................................28 11 20 20

Lægerne Gørding ........................................75 17 80 04

Mosegaard - autolakering ..........................75 17 44 41

N.P.s Motorservice .......................................75 17 80 21

Salon Jyderne ..............................................91 15 16 95

Skjern Bank ..................................................96 82 16 00

SPAR .............................................................75 17 80 05

Sørens Farve & Tapet ..................................75 17 43 96

TH Tagdækning ............................................42 78 51 21

TRADE-LINE .................................................70 22 50 25 

Tømrer Poul K. Poulsen ..............................75 17 82 27

Vestjysk Consulting ApS .............................31 20 82 00

Vinsmedjen ...................................................21 64 42 09 

Vognmand Torben Bøgh .............................23 24 95 62

STØT ANNONCØRERNE 
DE STØTTER SOGNEBLADET

Annonce i Gørding Sogneblad
Kontakt Henrik Vestergaard 
på tlf. 93 87 66 90 eller 
mail: sogneblad@goerding.dk

30 Februar 2025 Februar 2025 31 



Spar - der hvor du kan
Nørregade 1 . 6690 Gørding . 75 17 80 05

RIGTIGE KØBMÆND
har selvfølgelig
også discount

FASTE LAVE PRISER PÅ OP TIL
400 DAGLIGVARER

Du læste rigtigt! op til 400 dagligvarer til faste 
lave priser. Og sortimentet bliver hele tiden  
større. Så uanset om det er hakket oksekød,

hotdogpølser, fisk, hundefoder eller toiletpapir,
du er ude efter, kan du spare dig rig på de 

dagligvarer, du bruger allerflest af.
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